
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

02.09.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 578 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Партизанского муниципального района «Развитие 

архивного дела в Партизанском муниципальном районе» 

на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации  

Партизанского муниципального района от 07.11.2014 № 934 

 

 

В целях приведения муниципальной программы Партизанского 

муниципального района «Развитие архивного дела в Партизанском 

муниципальном районе» на 2015-2017 годы в соответствие с решением  

Думы Партизанского муниципального района от 18.12.2015 № 229                      

«О бюджете Партизанского муниципального района на 2016 год»                                

и от 22.12.2015 № 235 «О внесении изменений в муниципальный правовой 

акт от 12.12.2014 № 106-МПА «О бюджете Партизанского муниципального 

района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», принятый 

решением Думы Партизанского муниципального района от 12.12.2014                      

№ 106», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Партизанского 

муниципального района «Развитие архивного дела в Партизанском 

муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением 

администрации Партизанского муниципального района от 07.11.2014 № 934 

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте и описательной части Программы раздел «Ресурсное 

обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 



 

2 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

Партизанского муниципального района. 

Общий объем средств, направляемых на реализацию  мероприятий, 

составляет 1199,3 тыс. руб. из них средства бюджета Партизанского 

муниципального района 1199,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 - 799,3 тыс. руб., 

2016 - 100 тыс. руб., 

2017 - 300 тыс. руб. 

В ходе реализации Программы объёмы финансирования могут 

корректироваться с учётом финансовых возможностей районного бюджета  

на соответствующий финансовый год». 

1.2. В паспорте Программы раздел «Общий объем средств, 

направляемых на реализацию мероприятий, в том числе по годам,                        

тыс. руб. - исключить. 

1.3. Изложить приложения № 1-3 Программы в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) направить настоящее постановление для размещения                               

на официальном сайте администрации Партизанского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

сайт администрации) в тематической рубрике «Муниципальные правовые 

акты». 

3. Архивному отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Золотарева) привести вышеназванную муниципальную программу              

в соответствие с настоящим постановлением и разместить в новой редакции 

на сайте администрации в тематической рубрике «Муниципальные 

программы». 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие архивного дела 

в Партизанском муниципальном районе» на 2015-2017 годы 

в редакции постановления администрации 

Партизанского муниципального района 

от 02.09.2016 № 578 

 

 

РАСЧЕТ 

распределения расходов на проведение мероприятий по приобретению и установки 

материально-технических средств, проведению мероприятий, посвященных 80-летию 

архивной службы Партизанского муниципального района, на 2015-2017 годы 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятий Заказчик Источник  

финансирования 

Всего расходов, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Приобретение и установка  

оборудования и других необходимых 

материально-технических средств 

Администрация  

Партизанского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Партизанского 

муниципального района 

1159,3 759,3 100,0 300,0 

2. Проведение мероприятий, 

посвященных 80-летию архивной 

службы Партизанского 

муниципального района 

Администрация  

Партизанского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Партизанского 

муниципального района 

40 ,0 40,0 0 0 

 ИТОГО   1 199,3 799,3 100,0 300,0 

 

__________________ 



 Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие архивного дела 

в Партизанском муниципальном районе» на 2015-2017 годы 

в редакции постановления администрации 

Партизанского муниципального района 

от 02.09.2016 № 578 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела 

в Партизанском муниципальном районе» на 2015-2017 годы 
 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Сроки Источники 

финансирования 

Стоимость в тыс. руб. 

Всего 2015 год 2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Раздел 1. Материально-техническое оснащение архива 

1.1. Оснащение архивного отдела материально- техническими 

средствами: приобретение и установка офисной мебели, 

мобильных стеллажей,  выставочных стендов, вешало 

гардеробных, сейфа, аппарата для уничтожения бумаги, 

дивана для посетителей 

Архивный отдел 

администрации 

Партизанского 

муниципального 

района 

 средства 

районного   

бюджета 

773,3 663,3 - 110,0 

1.2. Обеспечение безопасности хранения документов, контроль 

за нормативными условиями их хранения, картонирование 

дел: приобретение и установка огнетушителей, ящиков для 

хранения песка, архивных коробов, гигрометра 

психрометрического, жалюзи-шторы 

   204,0 75,0 94,0 35,0 

1.3. Оборудование помещения для приема, акклиматизации, 

дезинфекции и реставрации поступающих на хранение 

документов: приобретение и установка множительного 

аппарата, аппарата для сшивания документов и др. 

   80,0 -- - 80,0 

 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4. Обеспечение прямого доступа  пользователей                         

к информационно-поисковым системам и документам 

архива через электронные сети, приобретение и установка  

сетевого оборудования,  сканера ЭЛАР ПланСкан А2В, 

персональных компьютеров, факсимильного аппарата и 

др. 

Архивный отдел 

администрации 

Партизанского 

муниципального 

района 

  102,0 21,0 6,0 75,0 

 Всего по разделу 1:    1159,3 759,3 100,0 300,0 

Раздел 2. Организационно-методическое руководство 

2.1. Освещение в газете «Золотая Долина», на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального 

района мероприятий, посвященных 80-летию архивной 

службы Партизанского муниципального района 

 

 

Архивный отдел 

администрации 

Партизанского 

муниципального 

района 

 без финансовых 

затрат 

--    

2.2. Проведение районного смотра-конкурса на лучшую 

организацию работы по обеспечению сохранности  и учету 

архивных документов  в организациях - источниках 

комплектования муниципального архива Партизанского 

муниципального района, использование транспорта                        

и материально-технических средств  

 

  средства 

районного   

бюджета 

 

2,0 2,0   

2.3. Подведение итогов районного смотра- конкурса, 

проведение мероприятий к 80-летию архивной службы 

Партизанского района , вручение дипломов и ценных 

подарков  победителям, вручение грамот и благодарностей 

ветеранам архивной службы, лучшим руководителям и 

работникам ответственным за делопроизводство и архив 

управлений, отделов  администрации Партизанского 

района, а так же организаций Партизанского района, 

приобретение дипломов, грамот, подарков. 

  средства 

районного   

бюджета 

 

38,0 38,0   

 Всего по разделу 2:    40,0 40,0   

 Всего:    1199,3 799,3 100,0 300,0 

 

_______________________ 



 Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие архивного дела 

в Партизанском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, 

в редакции постановления администрации 

Партизанского муниципального района 

от 02.09.2016 № 578 

 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 

реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие архивного дела  

в Партизанском муниципальном районе» на 2015-2017 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора Ед. изм. Базовое значение 

2014 

Плановое значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 

1. Доля рабочих мест, созданных для исследователей и пользователей 

архивной информацией 

шт. -- 3 -- -- 

2. Доля закартонированных дел муниципального архива % 10 30 60 -- 

3. Доля описаний архивных фондов, включенных в базу «Архивный 

фонд» 

% 10 20 30 40 

4. Доля описаний научно-справочного аппарата, включенных                             

в электронные описи и электронные каталоги 

% 30 50 70 100 

5. Доля наиболее востребованных архивных документов, переведенных 

в электронную  форму 

% -- 10 20 30 

6. Среднее число пользователей архивной информацией чел. 980 1200 1300 1400 

 

______________________ 
 


